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měsíčník občanů Olomouckého kraje • Náklad 256.000 výtisků do schránek zdarma
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FFlora Olomouc 2018 – jarní etapaaa mezinárodní květinové výstavy 
a zahradnického veletrhu se 

veřejnosti představí 
26.–29. dubna 2018
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LUHAČOVICE
VELKÉ LOSINY
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
OSTROŽSKÁ NOVÁ VES

Člen skupiny
ROYAL SPA

LÁZEŇSKÉ HOTELY
& RESORTY

· termální park, jediný svého druhu v České republice
· bazény napouštěné přírodní termální vodou a vodní atrakce
· sauny - finská, solná, parní, aromatická a ledová komora
· široká nabídka masáží
· cvičení v bazénu, animační programy
· zázemí pro rodiče s dětmi, dětský koutek
· restaurace s vynikající kuchyní
· celoroční provoz
· sledujte náš kalendář akcí www.termaly-losiny.cz

platí do 6. 6. 2018 

ve dnech ÚTERÝ až PÁTEK

Od května otevřen venkovní areál.
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aktuality

Patří mezi nás
Lidi s  hendikepem dříve stát „zavíral“ do ústavů, 
v ideálním případě daleko od civilizace. Pro všechny 
to tak bylo jednodušší: hromadná péče byla levněj-
ší a  nevyžadovala tolik personálu, nikdo nemusel 
myslet na speciální parkovací místa nebo toalety ve 
veřejných prostorách a navíc: vozíčkáře ani duševně 
nemocného člověka jsme potkali jen zřídkakdy, což 
byla další mozaika do iluzorní skládanky o  zdravé 
a šťastné socialistické společnosti. 
Ta doba je už naštěstí dávno pryč, dnes jsou hendike-
povaní běžnou součástí našeho života. Podle mého 
názoru je to jeden z hlavních přínosů naší „polistopa-
dové“ demokracie. Psychologické bariéry jsme překo-
nali už dávno, potkat člověka s hendikepem na ulici 
a pomoci mu je pro většinu z nás normální. Posíláme 
peníze na charitativní sbírky, protože je jasné, že zdra-
votní pojištění nestačí a fi nancí na tyto účely nebude 
nikdy dost. Vznikly desítky charit a  neziskovek, kde 
pracují lidé se srdcem na pravém místě. 
Velká část odpovědnosti je také na hejtmanství, které 
je zřizovatelem mnoha „ústavů“. Snažíme se, aby se 
ústavní režim těchto zařízení měnil na rodinný a aby 
vznikala nová místa pro chráněná bydlení. Například 
v březnu schválili krajští zastupitelé nákup pozemků 
v Zábřeze, kde chce kraj vybudovat domy pro část lidí 
se zdravotním postižením, kteří dnes obývají areál 
Nových Zámků. V  podobných iniciativách chceme 
dále pokračovat, stejně jako v podpoře těch, kteří dá-
vají lidem s hendikepem osobní příklad k aktivnímu 
životu. Vzpomenu třeba na hendikepované sportovce 
z  olomouckého atletického klubu. Jejich současná 
největší hvězda Eva Kacanu, která vrhá koulí z vozíku, 
přivezla před několika týdny další medaile z atletic-
kých závodů ve Spojených arabských emirátech. Paní 
Evě velmi gratuluji a děkuji, že nám v naší práci – ač 
o tom možná ani neví – pomáhá.

Ladislav Okleštěk,
hejtman Olomouckého kraje

Výročí založení republiky připomene 
v září megakoncert

Z mnoha akcí, kterými si letos Olo-
moucký kraj připomene 100 let od 
založení samostatné Československé 
republiky, bude vyčnívat slavnostní 
open air koncert, který se uskuteční 
1. září přímo před budovou hejtman-
ství. Akci ozdobí špičkoví hudební 
umělci a vrcholní představitelé státu 
i regionu. Slavnost je ale určena hlav-
ně pro veřejnost, lidé budou mít do-
statek míst k sezení i ke stání.
„Snažíme se zajistit takové interprety, 
kteří budou důstojně reprezentovat vý-
jimečnost této události a kteří zároveň 
zaujmou co nejvíce lidí. Čím více ná-
vštěvníků přijde, tím lépe, protože sté 

narozeniny naší vlasti si velkou osla-
vu určitě zaslouží,“ řekl hejtman Olo-
mouckého kraje Ladislav Okleštěk. Kon-
cert přiblíží nejen založení samostatného 
státu, ale i soužití Čechů a Slováků.
Slavnostní open air koncert plánují 
pořadatelé rozdělit do několika čás-
tí, ve kterých zazní skladby význam-
ných českých skladatelů, dále nejzná-
mější české a slovenské lidové písně 
a také výběr populárních melodií.
„Hudební zážitek podtrhne vizuální 
projekce. Během koncertu totiž bu-
deme na velkoplošné obrazovky pro-
mítat historické události z dějin naší 
země,“ uvedl Okleštěk. »red

Cenu kultury získal Krobot i Vojkůvka
Letos podvanácté udělil Olomoucký 
kraj ceny za přínos v oblasti kultury. 
Jednotlivci i spolky si ocenění 
převzali na slavnostním galave-
čeru v prostějovském Městském 
divadle ve čtvrtek 12. dub-
na. V letošním roce bylo opět 
z čeho vybírat. Celkem bylo 
podáno 96 návrhů, ze kterých 
vzešlo 88 nominací. „Kultura 
vytváří charakteristickou tvář 
Olomouckého kraje a jsem rád, 

že díky cenám můžeme poděkovat 
lidem, kteří se jí věnují. Oceňujeme 

ty, kteří se nesmazatelně zapsali 
do uměleckého života v našem 
kraji a ovlivnili regionální kul-
turu. Věřím, že tato anketa je 
nesmrtelná, protože mimořád-
ných osobností má kulturní scé-
na v Olomouckém kraji mnoho 
a s postupem roků jich neubývá, 
naopak,“ řekl při předávání cen 
hejtman Ladislav Okleštěk. »red

Přehled držitelů ceny za kulturní přínos 2018
•  Cena hejtmana Olomouckého kraje za výjimečný 

počin v oblasti kultury – malířka Dana Hlobilová
•  Ocenění Mistr tradiční rukodělné výroby Olo-

mouckého kraje – řezbář Josef Sýkora 
•  Cena za výjimečný počin v oblasti tradiční lidové 

kultury, ochrany a popularizace kulturních hodnot 
– Vlastivědné muzeum v Šumperku za novou 
interaktivní expozici domácí fauny a lesnictví v Lo-
vecko-lesnickém muzeu na zámku Úsov

•  Cena za výjimečný počin roku v  oblasti umění, 
oblast hudby – sbormistryně Lenka Dohnalová

•  Cena za výjimečný počin roku v oblasti umění, ob-
last výtvarného umění – malíř a grafi k Vít John

•  Cena za výjimečný počin roku v oblasti umění, oblast 
divadla – ochotnický divadelník Vladimír Čapka

•  Cena za výjimečný počin roku v oblasti umění, 
oblast fi lmu, rozhlasu a televize – režisér Miro-
slav Krobot

•  Cena za výjimečný počin roku v oblasti umění, 
oblast literatury – kniha „Krčmaňská aféra: 
tajemný pokus o atentát na československé mi-
nistry“ autora Lubomíra Novotného

•  Cena veřejnosti Olomouckého kraje za výjimečný po-
čin v oblasti kultury – Pěvecký sbor Cantabile, z. s.

•  Cena za celoživotní přínos v oblasti kultury, dvo-
rana slávy – malíř Libor Vojkůvka
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Základní priority Olomouckého kraje jsou shrnuty 
ve Strategii rozvoje územního obvodu Olomoucké-
ho kraje. Olomoucký kraj pravidelně vyhodnocuje 
plnění těchto priorit a současně vede tříletý akční 
plán, kde jsou uvedeny významné záměry.

•  V roce 2016 bylo identifi kováno přes 3000 roz-
vojových aktivit, na které bylo vynaloženo 
přes 2,3 mld. Kč.

•  Aktualizovaná podoba tříletého akčního 
plánu zahrnuje 246 klíčových činností 
s  celkovými předpokládanými výdaji téměř 
10,5  mld. Kč. Na většinu těchto činností 
chce Olomoucký kraj získat podporu z národ-
ních a evropských dotačních titulů.

•  V roce 2017 se Olomoucký kraj zúčastnil tuzem-
ských veletrhů, kde potenciálním investorům 
propagoval 5 strategických rozvojových 
ploch: Přerov – letiště Bochoř, VGP park v Olo-
mouci (Hněvotíně), průmyslová zóna Leštinská II 
v  Zábřehu a  dvě oblasti v  Prostějově – bývalý 
areál OP Prostějov a zóna Brněnská-západ.

 Víte, že...?

Hejtmanství udělovalo ceny pro pedagogy roku 
Ocenění náročné a záslužné práce 
i připomenutí významné úlohy učite-
lů ve společnosti – to jsou hlavní cíle 
akce, jejímž prostřednictvím hejtman-
ství pravidelně vyjadřuje uznání pe-
dagogickým pracovníkům z regionu. 
Letos je Olomoucký kraj vyznamenal 
už poosmé.
„Oceňujeme vybrané pedagogy střed-
ních, vyšších odborných, speciálních 
a základních uměleckých škol. Dále 

také pedagogické pracovníky z dět-
ských domovů, pedagogicko-psycho-
logických poraden i domů dětí a mlá-
deže, které mají sídlo v Olomouckém 
kraji. Chceme jim tímto způsobem 
poděkovat za jejich náročnou a zásluž-
nou práci,“ uvedl náměstek hejtmana 
pro oblast školství Ladislav Hynek. 
Seznam oceněných pedagogických 
pracovníků najdete na krajském webu 
www.kr-olomoucky.cz. »red

 Letos si ocenění odneslo 15 pedagogických pracovníků a cenu 

náměstka hejtmana obdrželi další tři pedagogové. Učitele nomi-

novali do soutěže sami ředitelé školních institucí. | Foto: MK

Lidé bez domova najdou útočiště 
v šumperském Přístavu

Domov se zvláštním režimem určený 
mužům a  ženám nad 26 let funguje od 

poloviny března v  Šumperku. Zařízení slouží 
lidem, kteří se nacházejí v nepříznivé sociální 
situaci spojené se ztrátou bydlení a  kvůli 
špatnému zdravotnímu stavu nezvládají sa-
mostatný život. Přístav, jak se objekt nazývá, 
nabízí pomoc více než třem desítkám klientů.

„Olomoucký kraj projekty v sociální 
oblasti aktivně podporuje. Rád bych 
dodal, že krajská podpora by byla 

k ničemu, kdyby nebylo úžasné práce 
lidí z Armády spásy,“ řekl při zaháje-
ní provozu nového zařízení hejtman 
Ladislav Okleštěk. Provoz budovy 
i zajišťování služeb obstará Armáda 
spásy v nevyužívaném objektu býva-
lé učňovské školy.
Vybudování zařízení přišlo na více 
než třiadvacet milionů korun, zhruba 
17 milionů pokryla dotace od státu 
a zbytek doplatila šumperská radnice.

Výtěžek z krajského plesu 
pomohl Dětskému klíči

Další konkrétní podporou bylo i předá-
ní výtěžku z tomboly krajského plesu 
šumperské neziskové organizaci Dětský 
klíč. Šek na 60 tisíc korun předal vedení 
organizace hejtman Ladislav Okleštěk 
přímo na galavečeru začátkem března. 
Projekty této společnosti jsou zaměře-
ny na zajišťování a poskytování služeb 
osobní asistence, odlehčovacích služeb 
a sociální rehabilitace pro děti i dospělé 
s poruchou autistického spektra. »red

 Domov pro dospělé Přístav otevřel hejtman Ladislav Okleš-

těk. Olomoucký kraj přispěl Armádě spásy na provoz téměř pěti 

miliony korun. | Foto: OP

PETR KUBA, s. r. o., MOHELNICE,

HLEDÁ ZAMĚSTNANCE !!!
Montážní pracovníky, manipulanty, seřizovače pro 

automobilový průmysl v Mohelnici nebo na Slovensku:
• možnost ubytování či svozů zdarma
• vysoké výdělky, popř. vysoké diety

Montážní pracovníky pro elektroprůmysl v Mohelnici:
• možnost ubytování zdarma

• nadstandartní příjmy
Skladníky pro logistickou firmu v Mohelnici:

• 2směnný provoz
• VZV, práce s čtečkou

Kontakt: 739 016 999, 587 070 090 nebo zašlete životopis 
na e-mail: personalni@agentura-kuba.cz
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Uskupení regionálních 
fi rem chce být centrem 

optiky pro Evropu
Unikátní optic-
ký klastr sdru-
žující řadu fi rem 
a  organizací 
představil svoji činnost v polovině března. Jeho 
cílem je podporovat obor optiky jak ve výrobě, 
tak i  ve vědě a  výzkumu. Vznik ojedinělého 
uskupení inicioval Olomoucký kraj ve spolu-
práci s krajským sdružením OK4Inovace. Firmy 
a  organizace sdružené do klastru se budou 
snažit zvýšit výrobu optických zařízení a inves-
tovat do vývoje. Aktuálně se třeba uchází o za-
kázku na dodávku zaměřovacích systémů pro 
armádu v hodnotě pěti miliard korun.
„Pro založení optického klastru je náš region 
ideálním místem. Existují zde firmy zabýva-
jící se optikou, které mají dlouhou historii 
a  zaměstnávají tisíce lidí. Stejně tak má kraj 
velkou kapacitu vědeckých pracovníků, kte-
ří se tomuto oboru věnují. Navíc Univerzita 
Palackého jako jediná v  Česku nabízí specia-
lizované vzdělání v  tomto oboru a  dosahuje 
v  něm excelentních výzkumných výsledků,“ 
uvedl hejtman Olomouckého kraje Ladislav 
Okleštěk. »red

inzerce

 Ze zimní olympiády mládeže přivezli sportovci z Olomouckého kraje 5 medailí. V celkovém hodnocení krajů skončili na 

jedenácté příčce. | Foto: MK

Kraj poděkoval úspěšným dětským 
olympionikům za reprezentaci regionu

Náměstek hejtmana František Jura se setkal s mladými sportovci, kteří uspěli na letoš-
ních Hrách VIII. zimní olympiády dětí a mládeže. Ty tentokrát proběhly v Pardubickém 

kraji a výprava našeho kraje čítala více než sto dvacet sportovců. Olomoučtí sportovci zís-
kali dvě zlaté, jednu stříbrnou a tři bronzové medaile. 

„Chci poděkovat všem sportovcům, 
kteří se těchto her zúčastnili a skvěle 
reprezentovali Olomoucký kraj,“ řekl 
náměstek hejtmana pro oblast sportu 
František Jura. Mladí sportovci zá-

polili s účastníky z ostatních regionů 
v alpském i klasickém lyžování, biat-
lonu, skicrossu, snowboardu, kraso-
bruslení, ledním hokeji, rychlobrus-
lení a tanečním sportu. »red
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Konference samospráv řešila ožehavá témata
Další setkání starostů s  vedením Olo-

mouckého kraje proběhlo ve středu 
14.  března. Společné schůzky se v  Olo-
mouci odehrávají pravidelně a  řeší se na 
nich témata, která trápí malé vesnice 
i  velká města. „Účelem podobných se-
tkání je najít společně řešení problémů, 
které se přímo dotýkají obyvatel regionu. 
Zároveň dochází k  výměně zkušeností, 
takže konference je přínosná pro všechny 
strany,“ řekl hejtman Olomouckého kraje 
Ladislav Okleštěk.

Na setkání se tak řešilo například 
téma veřejné dopravy a změny jízd-
ních řádů, které se na začátku roku 
potýkaly s problémy. Další z pre-
zentací se týkala odpadového hos-
podářství a řeč přišla také na novou 
evropskou normu, která upravuje na-
kládání s osobními údaji a jež může 
mnoha městům a obcím zkompliko-
vat život. „Olomoucký kraj se sna-
ží s obcemi spolupracovat a hledá 
způsoby, jak jim při zavádění této 

normy může pomoci,“ uvedl ředitel 
krajského úřadu Lubomír Baláš. Mezi 
starosty byl velký zájem o informace 

k novým i zaběhlým dotačním pro-
gramům, které hejtmanství pravidel-
ně vyhlašuje. »red
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1 bm od 4200 Kč

1 bm od 4200 Kč

sleva30% při

předložení inzerátu

do konce května 2018

VOLTE ČESKOU KVALITU

Odborníci zkoumali, jak zlepšit dopravu
Tradiční akce Moravské dopravní fórum probralo nejpalčivější témata silniční 
dopravy v regionu. Setkání se účastnili nejen zástupci Olomouckého a Zlínského 
kraje, ale také senátoři, poslanci a představitelé ŘSD. „Na fóru jsme projednali 
především realizaci těch silničních úseků, které jsou léta plánovány, ale dosud 
se na nich dělat nezačalo. Hlavní snahou je například dokončení dálnice D1 z Ří-
kovic směrem na Přerov,“ uvedl náměstek hejtmana Olomouckého kraje Jan Za-
hradníček. Velký důraz byl věnován legislativě. „Právě současné právní prostředí 
je hlavní příčinou toho, proč se nejdůležitější projekty vlečou příliš dlouho,“ do-
dal Libor Lukáš, předseda Sdružení pro rozvoj dopravní infrastruktury na Mora-
vě, které celostátní konferenci v Olomouci pořádá. Diskuze se kromě problema-
tiky legislativy dotkla také fi nancování staveb. Velké rezervy má Česko například 
v čerpání peněz z EU, které by mohly realizaci mnoha projektů usnadnit. »red

Studenti z Uničova navštívili sídlo Olomouckého kraje
Náměstek hejtmana Dalibor Horák přivítal koncem břez-
na v sídle kraje zástupce Studentského parlamentu Gym-
názia Uničov. Delegaci vedl hejtman Zastupitelstva mlá-
deže Olomouckého kraje, student uničovského gymnázia 
Štěpán Červený.
„Studenti zhlédli krajský propagační spot, seznámili se 
s principy fungování krajské samosprávy a zúčastnili 
se tiskové konference. Na oplátku sdělili své představy 
o budoucím profesním působení,“ okomentoval návště-
vu náměstek Horák. Spolupráce Olomouckého kraje 
s mládežnickými zastupitelskými orgány má dlouhole-
tou tradici, která byla zahájena krátce po vzniku krajů 
v roce 2000. »red

 Zástupce Studentského parlamentu Gymnázia Uničov provedl sídlem kraje náměstek Dali-

bor Horák (druhý zleva). | Foto: MK

 Letošní konference samospráv se zúčastnila více než stovka starostů z celého kraje. | Foto: OS
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na pokračování

Také Olomoucký kraj je 
společnost přátelská rodině
V tomto díle našeho seriálu o fi rmách, které získaly titul společnost přátelská rodině, se žádným podnikem ani soukromou společností zabý-

vat nebudeme. Řeč bude o úřadu, konkrétně o Krajském úřadu Olomouckého kraje, který se zmiňovaným oceněním pyšní už několik let. Ja-
kým způsobem kraj rodiny podporuje, čím si titul zasloužil a zda neusnul na vavřínech, nám řekl hejtman Olomouckého kraje Ladislav Okleštěk.

Projekt Společnost přátelská rodině 
byl první svého druhu v našem regio-
nu. Jak ho hodnotíte?
Určitě pozitivně. Nejen proto, že byl 
první, ale že se zaměřil na problema-
tiku, která je v naší společnosti dlou-
hodobě podceňovaná.

Co tím myslíte? 
Stačí se rozhlédnout kolem sebe 
a zjistíte, že dnešní doba rodině moc 
nepřeje. Na děti mají rodiče málo 
času, protože musí tvrdě a dlouho 
pracovat. Bohužel se to promítá i do 
života seniorů, pro které je společný 
rodinný život také velmi důležitý. 
Jenže i na ně máme méně času, než 
bychom sami chtěli. 

Dobře. Když tohle všechno víte, znáte 
recept na to, jak situaci zlepšit?
Nejsem vševědoucí. Na krajském úřa-
dě pracujeme v týmu a naši rodinnou 
politiku tvoří mnoho lidí, kteří pro-
blematice rozumí. Hlavně jim pat-
ří dík za to, že krajský úřad ocenění 

Společnost přátelská rodině získal. 
Politici, včetně hejtmana, tu jsou pro-
to, aby správné myšlenky, které mají 
rodinnému životu pomoci, prosadili.

Daří se vám to? 
Daří. Úřad už v roce 2016 zavedl 
první takzvanou fi remní školku. 
Chtěli jsme jít příkladem hlavně vět-
ším fi rmám, aby pochopily, že tím-
to elegantním způsobem dokážou 
skloubit požadavky zaměstnanců, 
kteří se musí starat o děti, s jejich 
pracovními povinnostmi. O školku 
je velký zájem.

Co se vám dále povedlo?
Zmínil bych třeba nový krajský web 
rodinajeok.cz, kde se lidé doví o tom, 
jak mohou společně trávit volný čas 
nebo kam si přijít pro radu, pokud je 
něco trápí. A není to web jen pro ro-
diče s dětmi, ale také pro seniory. 

Jaké další novinky v  této oblasti 
chystáte?

Hned na začátku letošního roku jsme 
rozjeli nový dotační program, který 
má za cíl podpořit všechny proro-
dinné aktivity. Pro žadatele jsme rov-
nou připravili informační seminář.
Určitě budeme dál pokračovat v roz-
voji všech prorodinných aktivit. Už 
teď chystáme například vyhlášení 
krajského kola soutěže Společnost 
přátelská rodině a chceme, aby se jí 
zúčastnilo co nejvíce fi rem, společ-
ností a třeba i státních institucí. Úče-
lem je, aby pracovní život neomezo-
val ten rodinný.

Věříte, že se to povede?
Doufám, ale nebude to hned. Dobrou 
zprávou je, že stále více lidí začíná 
chápat, že rodina je v jejich životě 
opravdu to nejdůležitější. Moc bych 
si přál, aby byl Olomoucký kraj skvě-
lým rodinným přítelem pro všechny 
obyvatele regionu.

» Připravilo oddělení cestovního ruchu a vnějších vztahů 

Krajského úřadu Olomouckého kraje

 Krajská školka, která je určena dětem zaměstnanců úřadu, příspěvkových organizací Olomouckého kraje, ale i zájemcům z řad veřejnosti, má kapacitu celkem 42 dětí. | Foto: PV
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Olomoucký kraj tvoří čtyři okresy ve střed-
ní části Moravy – Olomouc, Prostějov, 

Šumperk a Přerov, a okres Jeseník na severu 
regionu. Přestože jsou tyto okresy rozdílné 
nejen geografi ckými podmínkami, ale také 
třeba dostupností dopravy, nabídkou za-
městnání, sítí škol, zdravotnických zařízení 
a  dalšími aspekty, snahou hejtmanství je 
zajistit všem obyvatelům kraje srovnatelnou 
životní úroveň, ať bydlí v  centru Olomouce, 
nebo v malé obci u hranic s Polskem. Vyrov-
návání ekonomických a  sociálních rozdílů 
mezi jednotlivými částmi kraje a trvalé zlep-
šování kvality života je hlavním cílem regio-
nálního rozvoje Olomouckého kraje. 

V programovém prohlášení se Rada 
Olomouckého kraje zavázala zaměřit 
na podporu aktivit, jejichž smyslem 
je zastavit vylidňování venkova. S tím 
souvisí vyrovnávání ekonomických 
a sociálních rozdílů mezi jednotlivými 
částmi regionu a posílení pozice kraje 
v rámci celorepublikového srovnání. 
„Naší prioritou je podpora všech ve-
řejných i podnikatelských projektů za-
měřených na rozvoj kraje a smysluplné 
využívání evropských a národních do-
tací,“ přibližuje důležitost strategického 
plánování hejtman Olomouckého kraje 
Ladislav Okleštěk. Protože je agenda 
problematiky značně rozsáhlá, má ji na 
krajském úřadě na starosti samostat-
ný odbor strategického rozvoje a jeho 

oddělení regionálního rozvoje. Jeho 
pracovníci koordinují přípravu strate-
gických materiálů Olomouckého kraje 
a poskytují poradenství ke všem dotač-
ním programům ČR a EU.

Kraj pomáhá přímo fi nancemi 
i odborným servisem

Požadavky na více než tři tisíce projektů 
z obcí a měst v celém kraji shromáždi-
lo hejtmanství v tzv. Zásobníku pro-
jektových námětů. Na základě těchto 
informací je sestavován akční plán pro 
jednání s řídícími orgány operačních 

programů. V loňském roce byl zásobník 
díky dotazníkovému šetření doplněn 
o potřeby obcí ve výši 28 miliard korun. 
Díky těmto informacím dojde v bu-
doucnu k lepšímu nastavení krajských 
i národních dotačních titulů. Konkrét-
ním příkladem jsou třeba kotlíkové 
dotace na výměnu kotlů na pevná pali-
va za ekologičtější druh vytápění. Kraj 
nejenže loni vyčlenil 167 milionů ko-
run, o které projevilo zájem 1637 žada-
telů, ale v rámci servisu se uskutečnilo 
i 15 seminářů pro zájemce o tyto dotace.

Podpora zaměstnanosti, ale také 
získávání pracovních sil 

Hejtmanství koordinuje mezisektorový 
dialog pro lepší zapojení dlouhodobě 
nezaměstnaných do pracovního procesu 
různými druhy spolupráce veřejné sprá-
vy s komerčním sektorem. Například 
se jedná o zachování pracovních návy-
ků formou veřejně prospěšných prací. 
V oblastech, kde se naopak pracovní 
síly nedostává, nastupuje kraj coby pro-
středník. V této oblasti spolupracuje pře-
devším s Úřadem práce ČR, agenturou 
CzechInvest a dalšími subjekty.

Spolupráce pro domácí 
i zahraniční investory 

Zástupci kraje se na svých jednáních 
setkávají s potenciálními zahraničními 
investory. V některých případech je Olo-
moucký kraj přímo kontaktován s žádos-
tí o spolupráci při umístění potenciálního 
podnikatelského záměru. Těmto zahra-

téma čísla

Dotační programy na podporu regionálního rozvoje
Dotační 

program OSR
Schválená 

alokace
Navrhovaná alokace 

na ZOK 23. 4. 
Dotační titul

Navrhovaná alokace 
na ZOK 23. 4. 

Program ob-
novy venkova 
Olomouckého 

kraje 2018

35 mil. Kč 45 mil. Kč

Podpora budování a obno-
vy infrastruktury obce

39 495 000,00 Kč

Podpora zpracování územ-
ně plánovací dokumentace

1 505 000,00 Kč

Podpora přípravy projekto-
vé dokumentace

4 000 000,00 Kč

Program 
na podporu 

místních pro-
duktů 2018

650 tis. Kč 600 tis. Kč

Podpora regionálního 
značení

336 000,00 Kč

Podpora farmářských trhů 264 000,00 Kč

Program na 
podporu pod-
nikání 2018

675 tis. Kč 725 tis. Kč

Podpora soutěží propagu-
jících podnikatele

125 000,00 Kč

Podpora poradenství pro 
podnikatele

600 000,00 Kč

Regionální rozvoj – kvalitní místo pro život  

 Vedení kraje diskutuje o podpoře podnikatelů přímo ve fi rmách. | Foto: PV
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 obyvatel v každém koutě našeho kraje
ničním investorům kraj poskytuje infor-
mace, pomáhá s kontakty na důležité or-
gány v kraji nebo pomáhá s vyhledáním 
vhodných prostor. Speciální propagační 
materiály ekonomického a investičního 
charakteru, které kraj připravuje, pomo-
hou v rozhodnutí s podnikáním v re-
gionu. Kraj proto v roce 2017 vydal už 
čtvrtou aktualizaci publikace Významné 
fi rmy Olomouckého kraje. Oproti minu-
lé verzi došlo ke zvýšení počtu prezento-
vaných fi rem, a to na 215. Jednotlivé fi r-
my jsou v publikaci přehledně rozděleny 
dle oborů a okresů. Publikace je zpraco-
vána v česko-anglické verzi.
Olomoucký kraj zpracovává i materiály 
o volných průmyslových zónách, roz-
vojových plochách a nevyužívaných 
objektech, tzv. brownfi eldech. Při pří-
pravě těchto materiálů Olomoucký kraj 
úzce spolupracuje s městy a obcemi, 
které tyto pozemky vlastní. Tyto lo-
kality pak aktivně prezentuje na ve-
letrzích investičních příležitostí spolu 
s volnými rozvojovými plochami a vi-
zualizacemi všech právě probíhajících 

či plánovaných developerských projek-
tů na území celého kraje. 

Obnova venkova je důležitá, 
kraj pomáhá výrobcům i farmářům

Jedním z nejdůležitějších dotačních 
programů v Česku je Program ob-
novy venkova (POV). Právě do něj je 
převáděna nevyčerpaná část ostatních 
dotačních programů v oblasti regio-
nálního rozvoje. Celkem bylo do POV 
v loňském roce podáno 132 platných 
žádostí s celkovým objemem požado-
vané dotace přes 34 mil. Kč. Zastupitel-
stvo Olomouckého kraje v dubnu 2017 
rozhodlo o posílení tohoto dotačního 
programu z přebytku rozpočtu z pů-
vodních 20 mil. Kč. Celkem tak bylo 
117 úspěšných obcí, které obdržely do-
taci přesahující částku 30 mil. Kč.
Místní producenti získávají od hejtman-
ství podporu prostřednictvím propa-
gací jejich certifi kovaných výrobků 
a služeb nebo i odběrem jejich výrobků 
při propagaci kraje. Nadále je na akcích 
Olomouckého kraje využíván propagač-

ní materiál Katalog regionální produk-
ce, který představuje všechny místní 
producenty oceněné značkou Jeseníky 
– regionální produkt, Haná – regionální 
produkt, Moravská brána – regionální 
produkt. V loňském roce kraj podpořil 
všech 11 žadatelů o podporu regionál-
ních značek a výrobci si mohli rozdělit 
více než půl milionu korun. Publikace, 
které připravuje Olomoucký kraj, jsou 
k dispozici v elektronické formě na 
www.kr-olomoucky.cz. »red

Priority kraje v oblasti 
regionálního rozvoje

• Energetické hospodářství kraje

• Rozvoj venkova

• Podnikání, inovace a zaměstnanost

• Spolupráce s Polskem 

• Analýzy a koncepce

• Granty a dotace

• Operační programy EU 2014–2020

• Partnerství v programovém období EU 2014–2020

na trhu

+ garantovaný úrok po celou dobu trvání vkladu

+

+

+ o

Riegrova

Divadelní

@

www.czech-fund.cz

INVESTUJTE
DO KOMER NÍCH
NEMOVITOSTÍ
V R
Zhodnocení 2017:  +5,17 %, 2016:  +5,04 %



10

Vysokoškolské projekty získají podporu kraje
Výuku, vědecký výzkum nebo třeba 

i  propagaci na třech vysokých školách 
v  regionu letos podpoří Olomoucký kraj. 
Dotaci ve výši 10 milionů a 350 tisíc korun 
si mezi sebe rovným dílem rozdělí Morav-
ská vysoká škola Olomouc, Univerzita Pa-
lackého a Vysoká škola logistiky.

„Podpora místních vysokých škol je 
v Olomouckém kraji tradicí. Každý 
rok přispíváme v rámci dobré spolu-
práce na projekty, díky kterým se zvi-
ditelní nejen tyto školy, ale také celý 
region,“ vysvětlil náměstek hejtmana 
pro oblast školství Ladislav Hynek.

Dotace od Olomouckého kraje jsou 
pro soukromé školy klíčové. Napří-
klad Moravská vysoká škola použi-
je peníze od kraje na zajištění výu-
ky a podporu vědecko-výzkumných 
týmů zabývajících se tématy modelo-
vání hospodářských procesů regionu 
a business inovací.
Přerovská vysoká škola logistiky in-
vestuje dotaci do podpory zvyšování 
kvality studia v logistice a Univerzita 
Palackého využije fi nance na celoroční 
činnost spojenou s realizací projektu 
s názvem Univerzita Palackého v Olo-
mouci – podpora priorit 2018. »red

zpravodajství
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Do regionu přitečou další 
evropské peníze

Evropská unie pošle prostřednictvím místních 
akčních skupin do našeho regionu v  dalších 
letech více než 1,25 miliardy korun. Vyplývá to 
z  informací, jež zazněly na dvanáctém zasedá-
ní Regionální stálé konference pro území Olo-
mouckého kraje (RSK OK) v polovině března. 
„Prostředky z Unie jsou pro kraj důležitým zdrojem 
příjmů a hejtmanství je využívá jak u menších pro-
jektů, tak hlavně u větších investičních akcí. V čer-
pání evropských peněz je Olomoucký kraj velmi 
úspěšný,“ uvedl hejtman Ladislav Okleštěk.
Konference se zúčastnili zástupci kraje, měst, 
obcí nebo neziskových organizací. Do diskuze se 
zapojili také lidé z Univerzity Palackého a úřadu 
práce. Důležité poznatky z  praxe přinesli místní 
podnikatelé. „Na dalších setkáních už budeme 
projednávat konkrétní požadavky jednotlivých 
partnerů. Už teď jsme ale řešili například rozvoj 
vzdělávání v  základních a  mateřských školách,“ 
informoval náměstek hejtmana Jan Zahradníček. 
Další zasedání RSK OK proběhne ještě do začátku 
letních prázdnin. »red

inzerce

Kraj chce rozvíjet oděvní výrobu
Dlouhodobé problémy v  oblasti textil-

ního, oděvního, kožedělného a  obuv-
nického průmyslu v  regionu bude řešit 
i  Olomoucký kraj. Jeho zástupci proto 
podepsali v  polovině března Regionální 
sektorovou dohodu, která má pomoci 
dalšímu rozvoji tohoto odvětví. V posled-
ních 25 letech se totiž v kraji tomuto od-
větí příliš nedařilo.

„Textilní průmysl má v Olomouckém 
kraji velice silnou tradici. Věřím, že 
Regionální sektorová dohoda pomů-
že při řešení dlouhodobých problé-
mů v tomto odvětví,“ uvedl náměstek 
hejtmana Pavel Šoltys. Olomoucký 
kraj je historickou Mekkou oděvního 
průmyslu. Všichni signatáři Regio-
nální sektorové dohody se teď zaměří 
na rozvoj oděvního průmyslu a jeho 
opětovné pozvednutí. Budou také 
reagovat na potřeby perspektivních 
výrobců a jejich aktuální i dlouho-

dobou poptávku po kvalifi kované 
pracovní síle.
„Hlavním cílem Regionální sekto-
rové dohody pro Olomoucký kraj je 
koordinovat aktivity, které mohou 
mít kladný vliv na vývoj směřující 
k dostatku vzdělaných pracovní-
ků na trhu práce a také zvýšení zá-
jmu žáků základních škol ve sféře 
textilního, oděvního, kožedělného 
a obuvnického průmyslu,“ doplnil 
náměstek hejtmana pro oblast škol-
ství Ladislav Hynek. »red

 Zástupci Vysoké školy logistiky, Univerzity Palackého a Morav-

ské vysoké školy Olomouc při převzetí smluv o podpoře s náměst-

kem hejtmana Ladislavem Hynkem (druhý zleva). | Foto: MK

inzerat 188x63.indd   1 19.3.2018   10:37:14
Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková černá
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Letošní Divadelní Flora bude 
plná radikálních gest 

Jedna z největších divadelních přehlídek v České republice, olo-
moucká Divadelní Flora, nabídne od 10.  do 20.  května celkem 

29  představení v  hlavním programu, 16  zahraničních produkcí 
a celkově pak na osm desítek akcí. 

Tradičním rysem Divadelní Flory je dramaturgická vy-
hraněnost – její letošní motto zní: Proti zdi. „Publikum 
bude konfrontováno s mnoha nevšedními příběhy ne-
konformních hrdinů – strůjců radikálních gest,“ komen-
tuje volbu leitmotivu ředitel festivalu Petr Nerušil. Mezi 

hostující divadla 
budou patřit třeba 
Divadlo Andreja 
Bagara z Nitry, ví-
deňský Volksthea-
ter, pražské Divadlo 
pod Palmovkou, 
Slovenské národ-
né divadlo a olo-
moucké Divadlo na 
cucky. Kompletní 
program přehlíd-
ky je k dispozici na 
webu www.divadel-
nifl ora.cz. »red

tipy Olomouckého kraje
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 Rodák z Postřelmůvku u Zábřeha Miloslav König, čer-

stvý držitel ocenění Herec roku přiveze do Olomouce dva 

tituly jeho domovského Divadla Na zábradlí – Macbeth 

– too much blood a Mýcení. | Foto: KIVA

www.profi tisk.cz

PŘIJMEME TISKAŘE
pro tisk na stroji Heidelberg nebo KBA

pro provoz v Přerově.

NABÍZÍME:

příspěvek na dojíždění,
služební byt v docházkové vzdálenosti

od místa výkonu práce.

Tel.: 775 905 717, vebr@profi tisk.cz

MZDA
35.000 – 40.000 Kč Vyvíjíte nový produkt?

Řešíte technické problémy výrobků?
Potřebujete zlepšit funkce výrobků?

v Olomouci, v úterý 15. května 2018

v Kongresovém sále Krajského úřadu

Olomouckého kraje

Sdružení OK4Inovace zve KONSTRUKTÉRY, TECHNICKÉ ŘEDITELE,

INŽENÝRY a MANAŽERY VÝROBNÍCH FIREM na WORKSHOP:

Registrujte se ZDARMA

nejpozději do 8. 5. zde: 

www.Akce4inovace.cz

Metodika TRIZ – 
pro snadnější a účinnější vývoj výrobků 

či řešení náročných technických problémů

• Sofistikovaný nástroj pro usnadnění vývoje a inovací

• Vytvořeno na základě analýzy 200 tis. patentů

• Metodika používaná a prověřená i ve světových firmách

 (např. Samsung, Bosch, Siemens, ABB, LG, Honeywell aj.)
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Divadlo Tramtarie reprezentovalo 
Olomoucký kraj ve Švédsku

Olomoucké nezávislé Divadlo Tramtarie 
úspěšně reprezentovalo Olomouc, Olo-

moucký kraj a ČR ve švédském Stockholmu. 
V  severské metropoli odehrálo hned dvě 
představení, divácký hit Kabaret nahatý 
Shakespeare a  legendární pohádku O pra-
človíčkovi. Produkce se účastnil i český vel-
vyslanec Jiří Šitler.

K zahraničním zájezdním turné Di-
vadla Tramtarie se po Lucembursku, 
Belgii, Německu a Rumunsku přida-
lo letos v březnu Švédsko, konkrétně 
jeho hlavní město Stockholm. Taměj-
ší Československý spolek propagující 
českou kulturu ve Švédsku pozval Di-
vadlo Tramtarie, aby nejen krajanům 
zahrálo Kabaret nahatý Shakespeare 
a pohádku O pračlovíčkovi. Obě před-
stavení sklidila obrovský ohlas. 
Kabaret nahatý Shakespeare hrálo Di-
vadlo Tramtarie v češtině pro českou 
komunitu žijící ve Stockholmu, před-

stavení se uskutečnilo v komorním di-
vadle Pero. Pro krajany se ve Švédsku 
hrálo v češtině poprvé za 50 let exis-
tence spolku.
Střechu nad hlavou poskytli pořadatelé 
divadlu na české ambasádě. Český vel-
vyslanec ve Švédsku Jiří Šitler se dru-
hý den i s rodinou zúčastnil pohádky 
O pračlovíčkovi, která se opět hrála 
pro krajany, ale i pro místní obyvatele 
v Skarpnäcks Kulturhuset. »red

ze společnosti
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Lidé se zrakovým 
postižením šíří osvětu 

ve školách
Život se zrakovým postižením je mnohdy plný 
omezení a  nástrah. Nejedná se jen o  barié-
ry ve formě architektonických překážek, ale 
často se mohou takto postižení lidé setkat 
s  problémy v  komunikaci s  okolím, společ-
ností. Tuto problematiku se snaží aktivně řešit 
Tyfl oCentrum Olomouc, o.p.s., které pomáhá 
300  klientům ročně, zaměstnává lidi se zra-
kovým postižením v  rámci své sociální fi rmy 
Ergones a  také nově šíří osvětu problematiky 
zrakového postižení na školách. 

„Prostřednictvím besed a  workshopů pro žáky 
základních či středních škol se snažíme cílit 
na to, abychom odbourali předsudky, strach 
a  mnohdy i  ostych z  toho, když zdravý člověk 
potká někoho se zrakovým či jiným postižením. 
Komunikační bariéry jsou ve 21. století stále na 
denním pořádku. Proto jezdíme po školách, kde 
si o  těchto věcech s  žáky povídá lektor se zra-
kovým postižením. Mimo besedy probíhá také 
edukace formou her, kdy si účastníci mohou 
vyzkoušet různé pomůcky pro zrakově postiže-
né či chůzi s bílou holí,“ dodává Tomáš Helísek 
z Tyfl oCentra Olomouc.
Pokud i  vy máte zájem o  besedu, osvětový 
workshop ve vaší škole či fi rmě, kontaktujte 
organizaci na info@tyfl ocentrum-ol.cz nebo na 
www.tyfl ocentrum-ol.cz. »red

inzerce

UZÁVĚRKA INZERCE DO PŘÍŠTÍHO 

VYDÁNÍ MĚSÍČNÍKU 

OLOMOUCKÝ KRAJ JE 4. KVĚTNA

inzertní manažer: JANA JURÁKOVÁ
tel.: 773 617 353, e-mail: jurakova@regvyd.cz

PŘÍŠTÍ VYDÁNÍ VYCHÁZÍ 17. KVĚTNA

Paralympijská vítězka přivezla medaile
O další dvě medaile rozšířila svoji 
sbírku paralympijská vítězka Eva Ka-
canu z Olomouce. Cenné kovy přivez-
la z atletických závodů, které se kona-
ly ve Spojených arabských emirátech. 
Talentovanou sportovkyni přivítali 
minulý týden zástupci Olomouckého 
kraje. „Evě k dalšímu skvělému úspě-
chu gratuluji. Olomoucký kraj její 
závodění na tuzemské i mezinárod-
ní úrovni podporuje,“ řekl náměstek 
hejtmana Dalibor Horák. Eva Kacanu 
získala na Světovém poháru v Dubaji 

bronzovou medaili za vrh koulí a stří-
bro vybojovala na atletickém mítinku 
ve městě Šardžá. »red

 Herci Divadla Tramtarie na turné ve Stockholmu. | Foto: LJ

KOUPÍM 
DŮM NA 

VENKOVĚ

774 414 525

CENA A STAV NEROZHODUJE

KOUPÍM
BYT

1+1, 2+1

775 915 032

PLATBA HOTOVĚ



13

Olomoucký majáles na jeden den 
obnoví Československo 

Letošní osmý ročník Olomouckého majálesu Univerzity Palackého připomene to nejlepší ze 
společné historie Československa. Ve středu 9. května proto promění Horní náměstí a Bez-

ručovy sady v červenomodrobílé hřiště pro děti i dospělé. V duchu motta „ČeskosLOVEnsko 
aneb 100 let spolu“ přivítá olomoucký svátek studentů Tata Bojs, frontmana Iné Kafe, Jaku-
ba Ondru, Puding paní Elvisovej a další pestrou řádku hostů. 

Olomoucký majáles zahájí alegorický 
průvod městem a korunovace krále 
majálesu na pódiu před radnicí. „Le-
tošní hlava pomazaná to bude mít slo-
žitější než jindy. Nejenže bude muset 
převzít vládu hned nad dvěma náro-
dy, ale vše navíc proběhne za dozoru 
ostatních zemí Evropské unie, neboť 
na náměstí bude paralelně probíhat 
Den Evropy, s jehož organizátory spo-
lupracujeme,“ upřesnila Lucie Kačero-
vá z organizačního týmu majálesu.
Organizátorem Olomouckého majá-
lesu je Univerzita Palackého v Olo-
mouci. Jedná se o neziskovou akci, za 
jejíž organizací stojí každoročně de-
sítky studentů z osmi fakult univer-
zity. Podrobný program najdete na 
www.majalesolomouc.cz. »red

pozvánky

Palmový skleník se změnil 
v tajemnou Indonésii

Exotika s  atraktivní faunou i  fl órou, tajemný 
tropický prales, osada horského kmene Dani, 
stromové chýše, mumie aj. Prostředí palmové-
ho skleníku na Výstavišti Flora Olomouc vytváří 
autentickou iluzi indonéské džungle prostřed-
nictvím unikátní výstavy Tajemná Indonésie 
aneb Svět, o  kterém jste si mysleli, že již nee-
xistuje! Výstavu si můžete vychutnat do konce 
října, a tudíž i v rámci jarní etapy Flory Olomouc 
26.–29. dubna 2018. »red
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aneb 100 let spolu
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renault.cz

Originální p íslušenství

Kupte sadu 4 pneumatik Michelin a získejte
uskladn ní pneu na jednu sezonu zdarma.*

Cena uvedeného p íslušenství je v etn DPH a bez montá e. Cena ta ného za ízení je
v etn 7-pin elektrické kabelá e.

od 4 590 K
hliníkové st ešní ty e

od 519 K
dr ák

na smartphone

od 8 970 K
ta né za ízení

“labutí krk”

od 990 K
sít

zavazadlového prostoru

Cestujte bez starostí!

renault.cz

*Podmíníí ky akce na www.renault.cz. Vícíí e infoff rmací o produktech a slu bách na www.renault.cz/servis. VšVV echny uvedené
ceny jsou v etn DPH a jsou doporu ené spole ností Renault eská republika, a.s. Nabídíí ka je platná od 19. 3. do 30. 4. 2018
nebo do vyprodání zásob u smluvnící h partner Renault ú astnícíí ícíí h se akce. O konkrétní nabídíí ce a p esných cenách se
prosímíí infoff rmujte u participujícíí ícíí h partner Renault. Renault eská republika, a.s., si vyhrazuje právo na zm nu uvedených
cen, výše slev a technické specifikace výrobk bez p edchozího upozorn ní. Nabídíí ka je pouze infoff rmativní a není závaznou
nabídíí kou k uzav ení kupní smlouvy. Pou ité obrázky jsou ilustrativní. Tisková chyba vyhrazena.

Renault doporu uje Renault doporu uje

--

rozm r 14"–19"

Dezent TD / TD dark
od 2 090 K

rozm r 16"–18"

Dezent TJTT / TJTT dark
od 3 890 K

rozm r 14"–18"

Dezent TX / TX graphite
od 2 190 K

rroozm r 16"–21"

AEZ Cli dark / Strikekk graphite
od 3 590 K

NOVINKA
modely Renault TrTT a c / Master

rozm r 16"

Dezent VAVV N / VAVV N dark
od 3 890 K

AAAAAkkkk nnnnníííí nnnnnnaaaaaabbbbbbbbíííííídddddddddííííí kkkkkkkkkkaaaaaaaaaa
hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhlllllllllllllllllliiiiiiiiiiiiiiiinnnnnnnnnnnnníííííííííííííííííííkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkooooooooooooooovvvvvvvvvvvvvvvvvvýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýcccccccccccccccchhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh ddddddddddddddddddddddddddddddddddiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiisssssssssssssssssssssssssssssssskkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk

DDDDDDDDDDDDDoooooooooooooppppppppppppooooooooorrrrrrrruuuuuuuuuuuuuuu eeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnééééééééééé zzzzzzzzzzáááááááááááákkkkkkkkkkkaaaaaaaaaaazzzzzzzznnnnnnnnnnnnniiiiiiiiiiicccccccccckkkkkkkkéééééééééé ccccccccceeeeeeeeeennnnnnnnnyyyyyyyyyy ooooooooobbbbbbbbbssssssssaaaaaaaaahhhhhhhhhuuuuuuuuujjjjjjjjjíííííííí DDDDDDDDDPPPPPPPPPPPHHHHHHH.. DDDDDDDDDooooooooosssssssttttttttttuuuuuuupppppnnnnnnnoooooossssssstttttttttt hhhhhhhhhhllllllliiiiiinnnnnnnnnííííííkkkkkkkkooooooooovvvvvvvvvýýýýýýýýýccccccchhhhhhhhhhh dddddddddiiiiiiiissssssssssskkkkkkkkkk aaaaaaaaaa jjjjjjjjjeeeeeeeejjjjjjjjjiiiiiiiicccccccchhhhhhhhhh cccccccceeeeeeeennnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyy
ssssssssssseeeeeeeeee mmmmmmmmmmmmmoooooooooohhhhhhhhhhhooooooooouuuuuuuuuuuuuu lllllllllllliiiiiiiiiišššššššššššššššiiiiiiiiiitttttttttt vvvvvvvvvvvvvv zzzzzzzzzáááááááááávvvvvvvvviiiiiiiisssssssssssslllllllloooooooooooosssssssstttttttttiiiiiiiiiii nnnnnnnnnnnaaaaaaaaa mmmmmmmmmmoooooooootttttttttooooooooooorrrrrrrrrriiiiiiizzzzzzzaaaaaaacccccciiiiiiiii vvvvvvvvvvoooooooooozzzzzzzzuuuuuuuu....

VVVVVVyyyyyyyyyyddddddejejejejejejejeje ttttttttee eeeeeee e e seseeesssesss nnnnnnaaaa a cccccccccccccceeeeeeeeesssssssssstututututuutttututuu!!!!!!!!

Kupte sadu letnícíí h pneumatik
Michelin a získeje te sezonní 
usklkk a zimnícíí h pneu zdarma.*

RENAULTLL  SERVIS.
Stále v pohybu. Stále plni vota.

Zastavme utrpení!
Nekupujte – adoptujte

TELEFON: 604 310 280
WEB: www.oszastww avmeutrpeni.g6.cz

Spolek za práva zvířat a etické zacházení s nimi
provozuje v Křelově u Olomouce azyl pro akutní
stavy týraných, handicapovaných, starých 
a nechtěných psů... Máte-li zájem o čtyřnohého 
věrného kamaráda, neváhejte a kontaktujte
tento azyl.

VALINKA je
kastrovaná osmiletá fenka
hladkosrstého jezevčíka, 
která sice nevychází 
s ostatními pejsky či
kočičkami, ale člověka
bezmezně miluje a bude 
mu veselým a vděčným
parťákem. Pokud by se 
v budoucnu vyskytly
nějaké její zdravotní 
potíže, náš spolek se 
zavazuje uhradit veškerou
veterinární péči.

RIA A FILÍPEK,
štěňata kříženců narozená
17. 12. 2018 čekají na nový
domov. Byli zachráněni 
z ulice společně se svými 
sourozenci, kteří už domov 
mají. Také oni by rádi měli 
svoji milující rodinu. 
V dospělosti by pejsci
neměli přesáhnout váhu 
10 kg. Jsou zdraví,
očkovaní a odčervení.
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zábava pro vás 

ZVEME VÁS NA JARNÍ ETAPU FLORY OLOMOUC 2018. HLAVNÍ KVĚTINOVÁ EXPOZICE V PAVILONU A NESE NAROZENINOVÝ NÁZEV … TAJENKA . Tajenku křížovky zasílejte 
do 4. května 2018 na adresu Profi -tisk group, s. r. o., Slavonínská cihelna, Kyselovská 125, 783 01 Olomouc, anebo e-mailem na produkce@profi tisk.cz. Do předmětu elektronické 
zprávy uveďte: „křížovka – magazín Olomoucký kraj“. Stejně označte i poštovní obálku. Vylosovanému výherci zašleme dárek. Nezapomeňte uvést jméno a celou adresu. Pokud nebude 
adresa kompletní, nemůžeme výhru odeslat. Soutěžící v případě výhry souhlasí s uveřejněním svého jména, příjmení a názvu obce bydliště v příštím vydání magazínu.

Bavte se s námi – křížovka o ceny

Tajenka z minulého čísla: OLOMOUCKÉ BAROKNÍ SLAVNOSTI. Vylosovanou výherkyní, které zašleme dárek, je Jiřina Mertová st. z Rudy nad Moravou
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AKTUÁLNÍ UZAVÍRKY SILNIC NE JEN V OLOMOUCKÉM KRA JI

Na webových stránkách Olomouckého kraje najdete na titulní straně vpravo 
v červené sekci NEPŘEHLÉDNĚTE položku AKTUÁLNÍ UZAVÍRKY SILNIC. 
Na uvedeném odkazu naleznete přehled aktuálních uzavírek a plánovaných 

oprav silnic na území České republiky.

Ke stažení je na stránkách i přehled plánovaných akcí na silnicích II. a III. třídy 
pro rok 2018 v Olomouckém kraji. 

www.kr-olomoucky.cz

www.dopravniinfo.cz – k dispozici také mobilní aplikace pro chytré telefony



15

informace pro vás

DŮLEŽITÁ INFORMACE PRO DOPRAVCE
Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Olomouckého 
kraje sděluje dopravcům se sídlem podnikání v působnosti obce s rozšířenou 
působností Jeseník, že po níže uvedenou přechodnou dobu bude detašo-
vané pracoviště Dukelská 1240/27 v Jeseníku přijímat a potvrzovat písemný 
záznam do spisu o fi nanční způsobilosti podnikatele v silniční dopravě.
Současně se dopravcům se sídlem podnikání na území obcí s rozšířenou 
působností Šumperk a Zábřeh sděluje, že ve stejných termínech nebude 
obsluhováno detašované pracoviště v Šumperku.

Kontaktní osobou nadále zůstává:
Ing. Lubomír Huf; e-mail: l.huf@kr-olomoucky.cz
pracoviště: Bulharská 372/8, Šumperk – kancelář 154, tel.: 583 218 514
pracoviště: Dukelská 1240/27, Jeseník, tel.: 584 458 503

Obsazení pracoviště v Jeseníku – v době 9:00–16:00 hod.:
  duben květen červen červenec
   16. 5. 2018 13. 6. 2018 11. 7. 2018
 25. 4. 2018 30. 5. 2018 27. 6. 2018 18. 7. 2018
    25. 7. 2018

POZVÁNKA NA SEMINÁŘ K RÁMCOVÝM PROGRAMŮM 
EU NA PODPORU VÝZKUMU A INOVACÍ,

který pro vás připravil Olomoucký kraj ve spolupráci 
s Ministerstvem půmyslu a obchodu

Termín konání:
čtvrtek 26. dubna 2018, 10:30 hodin
prezence od 10:00 hodin

Místo konání:  Krajský úřad Olomouckého kraje, kongresový sál (1. pa-
tro), Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Program:  Informace k  programu Horizon 2020, SME Instrument, 
Fast Track to Innovation, Proof of Concept, Clean Sky  2 
a výzva MPO při OP PIK

Registrace: alice.navratilova@kr-olomoucky.cz
 do pátku 20. 4. 2018

Seminář je pro přihlášené účastníky zdarma.

Vlastníci lesů musí zasáhnout proti šíření škůdců
V loňském roce zasáhla převážnou 
většinu území Olomouckého kra-
je kůrovcová kalamita, kterou jsou 
z důvodu nedostatku srážek a pře-
množení kůrovců postiženy smrkové 
porosty zejména v nižších a středních 
polohách. V této souvislosti odbor ži-
votního prostředí a zemědělství, od-
dělení lesnictví, upozorňuje majitele 
lesů na jejich zákonné povinnosti tzv. 
lesního zákona. Ten zahrnuje napří-
klad povinné hlášení o přemnožení 
škůdců, jejich likvidaci a zabezpečení 
opatření proti jejich šíření a přemno-
žení. Povinností vlastníků je také 

odstranit napadené stromy, polomy 
a vývraty, ve kterých by se mohli 
škůdci množit.

Kraj zakázal vstup do lesních porostů

Až do konce června bude platit zá-
kaz vstupu do lesů, který vydal Kraj-
ský úřad Olomouckého kraje. Vstup 
veškeré veřejnosti se týká porostů na 
Olomoucku a Šternbersku. Může za 
to větrná smršť, která se regionem 
prohnala v polovině března a na les-
ních porostech napáchala velké škody. 
„Vyloučení vstupu v předmětných lo-
kalitách platí od 26. března a vztahu-

je se na všechny občany,“ uvedl Pavel 
Granzer z odboru životního prostředí 
a zemědělství krajského úřadu.
Omezení se vztahuje například na ka-
tastry obcí Mutkov, Hlubočky nebo 
Velká Bystřice. Stromy jsou v těchto 
místech poškozené silným větrem, hrozí 
jejich nekontrolovatelné pády, a při ná-
vštěvě lesa proto může jít lidem o život. 
Na přístupových cestách do nebezpeč-
ných lokalit umístili lesníci výstražné 
cedule, které občany o zákazu vstupu 
informují. Další podrobnosti nabízí ve-
řejná vyhláška uveřejněná na úřední 
desce Olomouckého kraje. »red

ZAJIŠTĚNÍ LÉKÁRENSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY 8. 5. 2018

Okres Ot. doba Lékárna

Olomouc
Non-stop 

pohotovost*
Fakultní nemocnice Olomouc, výdejna v budově A,
I. P. Pavlova 185/6, Olomouc

Prostějov 9:00–13:00 Lékárna Karlov s.r.o., Karlov 2389/1, Prostějov

Přerov 9:00–13:00 Lékárna MD, B. Němce 371/7a, Přerov

Šumperk 9:00–13:00 Krajinská lékárna, Komenského 882/4, Šumperk

Jeseník 9:00–13:00 Lékárna Jesenia s.r.o., Fučíkova 1238/16, Jeseník

* Mimo běžnou otevírací dobu lékárny je k dispozici pohotovostní okénko. 
Služby lékárny jsou tedy dostupné 24 hodin 7 dní v týdnu.
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PSP Machinery s.r.o.
Tradiční a stabilní zaměstnavatel

Společnost zaměřená na výrobu těžkých ocelových konstrukcí se 2 výrobními 
halami v Přerově, unikátním strojním vybavením a ojedinělými technologiemi.

HLEDÁ OBCHODNÍKA
Neleknete se komunikace s náročnými zákazníky?

Zajímá vás prodej unikátních řešení na zahraniční trhy?
Baví vás vyhledávat nové zákazníky a pečovat o stávající?

Přihlaste se, pokud:
 máte alespoň SŠ vzdělání

orientujete se v technické dokumentaci
znáte obchodní administrativu

máte praxi v obchodu s prokazatelnými výsledky
umíte komunikovat a vyjednávat

jdete za svým cílem a zvládáte stres
dorozumíte se anglicky a jste ochotný cestovat za klienty

NABÍZÍ
nadstandardní finanční ohodnocení

různorodé zahraniční projekty pro velké zákazníky
pružnou pracovní dobu, 5 týdnů dovolené

dotované jazykové kurzy
stravování v areálu

zaměstnanecké akce a benefity

Více informací: www.pspmachinery.cz
Kontakt: personalni@pspeng.cz


